
 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

 
 

 
 

AFFIDAMENTO INCARICO COLLAUDATORE  
FSC 2007/2013 PROGRAMMA OBIETTIVI di SERVIZIO- Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e 
Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti Delibera CIPE 79/2012- Piano 
Tematico Obiettivo di Servizio I – Istruzione – Intervento n.7– Autorizzazione DGR 15AJ.2020/D.00154 del 26.02.2020  

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR); 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”; 

VISTI il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D. Lgs. 9 aprile 2017, n. 56. Disposizioni integrative 
e correttive al decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50 recante  “Attuazione  delle  direttive 
2014/23/UE, 14/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della  Repubblica  3  ottobre  2008,  n.  196, recante Regolamento di 
esecuzione del Regolamento (CE) n. 1083/2006, recante Disposizioni generali sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante regole tecniche in 
materia di formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei 
documenti  informatici, nonché di  formazione  e  conservazione  dei  documenti   informatici delle 
pubbliche amministrazioni, ai sensi degli articoli 20, 22, 23-bis , 23 -ter , 40, comma 1, 41 e 71, 
comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 del 2005; 

VISTA la circolare 22 ottobre 2010, n. 36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze Legge n. 122 del 
30/7/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’Istituto approvato con delibera n. 15 del 

30.1.2019 del Consiglio di Istituto e successive modifiche approvate con delibera n.9 del 
29.10.2020  del Consiglio di Istituto, nel quale è stato approvato l'inserimento nel PTOF dei 
Progetti in oggetto; 

VISTO  l’Avviso Pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione 
di laboratori professionalizzanti di cui alla DD 15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 del 11/11/2019 
Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento n. 7, bandito dalla Regione Basilicata;  

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 269/1 del 17.12.2019 di adesione al progetto PON sopra indicato; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 16 del 27.12.2019 di approvazione della candidatura e la 

successiva delibera n. 28 del 29.06.2020 di acquisizione in bilancio; 
VISTA la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico di cui alla DD 

15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 del 11.11.2019, avvenuta con candidatura n. IST19019658 del 
progetto dal titolo:” ROBOTICA ED ELETTRONICA ORIENTATA ALL’AUTOMOTIVE” Prot. 
n. 216461 del 27.12.2019; 

VISTA la DGR 15AJ.2020/D.00154 del 26.02.2020 di Approvazione esiti di valutazione delle candidature; 
ACCERTATO  che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per la realizzazione del il progetto; 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera

Servizi Socio Sanitari - Servizi Commerciali - Produzioni Industriali e Artigianali - Chimica, Materiali e Biotecnologie 
articolazione Biotecnologie Ambientali - Produzioni Tessili Sartoriali - Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Apparati Impianti Servizi Tecnici Industriali e Civili - Manutenzione dei Mezzi di Trasporto 





 

 

I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.gov.it 
e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. e Fax. 0835386316 - 0835386268 

C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: ISTSC_MTIS009001 - cod. univoco PA: UFT3GI 
 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno all’Istituto una figura per lo svolgimento 
dell’attività di collaudo nell’ambito della proposta progettuale approvata per il potenziamento e la 
realizzazione di laboratori professionalizzanti; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il reclutamento di esperti e tutor approvato con delibera del Consiglio 
di Istituto n.54 del 6 marzo 2017, che, come per legge, all’art. 4 impone la selezione con priorità di 
scelta tra il personale interno alla istituzione scolastica; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione di personale interno per il reclutamento di un esperto 
collaudatore prot. n. 2828 del 27.4.2021; 

PRESO ATTO  dell’esito della valutazione delle domande cui è pervenuta la commissione, nominata con decreto 
del 7.5.2021 prot.n.3068 preposta all’esame delle candidature e alla verifica della sussistenza dei 
requisiti di base, come da verbale del 8.5.2021; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

 
DETERMINA 

 
- di assegnare l’incarico di collaudatore per un massimo di n. 43 ore per l’attuazione del progetto FSC 2007/2013 
del 11.11.2019, avvenuta con candidatura n. IST19019658 del progetto dal titolo: “ROBOTICA ED 
ELETTRONICA ORIENTATA ALL’AUTOMOTIVE” al prof. Luigi DEMURO, docente di ruolo presso questa 
istituzione scolastica; 

 - di impegnare l’importo massimo di euro 1.000,00 lordo, riferito alla spesa per le attività di collaudo, nel 
programma annuale 2021, che sarà erogata sulla base delle condizioni prescritte nell’Avviso Pubblico. 

La presente determina viene assegnata al D.S.G.A., rag. Grazia Lasalvia per la sua regolare esecuzione.  
Copia della presente determina viene pubblicata all’Albo On-line del sito web dell’Istituto. 

 
                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                            Dott.ssa Anna Di Trani 

            firmato digitalmente ai sensi del codice             
       dell'Amministrazione digitale e norme collegate        
 
 
 
 
 

 


		2021-05-11T13:59:18+0200




